Landesinstitut für	Veranstaltungskatalog	TIS-Portal
Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg		07.05.2024

Titel

Thema:	Entwicklung planen (Tandemveranstaltung mit Schulleitungsmitglied)
Veranstaltungsnummer:	2206A0101

Inhalt/Beschreibung	
Beschreibung und didaktische Gestaltung:	 ZIELE Ziele der Schule und FEQ-Schwerpunkte analysieren. Zusammenarbeit von FEQ-Verantwortlicher/m und Schulleitung klären und Vereinbarungen treffen. Nächste Schritte in Bezug auf die schulische Schulentwicklungsstrategie planen. INHALTE In diesem Modul tauschen sich die Verantwortlichen für Feedback, Evaluation und/oder Qualitätsentwicklung mit einem Mitglied der Schulleitung über die Ziele der Schulentwicklungsvorhaben aus. Sie analysieren die Strukturen und Prozesse der Schulentwicklung an der eigenen Schule und treffen Vereinbarungen zur zukünftigen Zusammenarbeit (u.a. Kommunikations- und Kooperationsstrukturen).
Schwerpunkte/Rubrik:	Qualitätsentwicklung

Allgemeine Informationen		
Fächer / Berufsfelder:	- o.A.	
Zielgruppen:	- Beauftragte für Qualität, Evaluation und Feedback	
Schularten:	- keine primäre Schulstufe	
Veranstaltungsart:	Seminar	
Gültigkeitsbereich:	Hamburg	
Leitung:	Birgit Korn, Landesinstitut für Lehrerbildung und Schulentwicklung	

Weitere Hinweise

Hinweis für Teilnehmer/innen:	Dieses Seminar ist eine von acht Veranstaltungen einer Fortbildungsreihe für die schulischen Aufgabenbereiche Feedback, Evaluation und/oder Qualitätsentwicklung (FEQ). Jede Veranstaltung ist für alle interessierten Lehrkräfte offen. Eine Anmeldung muss für jede Einzelveranstaltung erfolgen
-------------------------------	--

Anbieter

Anbietername:	Landesinstitut für Lehrerbildung und Schulentwicklung
Anbieteranschrift:	Felix-Dahn-Straße 3 und Weidenstieg 29, 20357 Hamburg

Landesinstitut für	Veranstaltungskatalog	TIS-Portal	
Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg		07.05.2024	

E-Mail-Adresse: tis@li-hamburg.de

Termin

Termin: 11.06.2022 09:00 bis 17:00 Uhr

Dauer: 8 Zeitstunden

Veranstaltungsort

Veranstaltungsort: Landesinstitut Hamburg, Felix-Dahn-Straße 3 und/oder Weidenstieg 29, 20357

Hamburg